Зарегистрировано в Минюсте РФ 24 октября 2005 г.
Регистрационный N 7113

               Приказ МПР РФ от 22 сентября 2005 г. N 267
 "О форме и сроках представления отчетности об использовании субсидий на
     осуществление капитального ремонта гидротехнических сооружений,
       находящихся в собственности субъектов Российской Федерации"

     В соответствии с пунктом 2 Правил  предоставления  в  2005   году из
федерального  бюджета  субсидий  на  осуществление  капитального  ремонта
гидротехнических  сооружений,  находящихся  в   собственности   субъектов
Российской   Федерации,   утвержденных    постановлением    Правительства
Российской Федерации от 21 июня 2005 г. N 391 (Собрание  законодательства
Российской Федерации, 2005, N 26, ст. 2653), приказываю:
     1. Установить, что формой отчетности об  использовании  субсидий  на
осуществление   капитального   ремонта    гидротехнических    сооружений,
находящихся в  собственности  субъектов  Российской  Федерации,  является
отчет об использовании субсидий  на  осуществление  капитального  ремонта
гидротехнических  сооружений,  находящихся  в   собственности   субъектов
Российской Федерации, оформляемый согласно приложению.
     2.  Отчетность,   указанная   в   пункте   1     настоящего приказа,
представляется  органами  исполнительной  власти   субъектов   Российской
Федерации  в  Федеральное  агентство   водных   ресурсов     ежемесячно с
приложением  заверенных   в   установленном   порядке   копий   следующих
документов:
     справки  о  стоимости  выполненных  работ   (оказанных     услуг) по
капитальному   ремонту   гидротехнических   сооружений,     находящихся в
собственности субъектов Российской Федерации, и произведенных затратах;
     акта  сдачи-приемки   выполненных   работ   (оказанных     услуг) по
капитальному   ремонту   гидротехнических   сооружений,     находящихся в
собственности субъектов Российской Федерации;
     счета-фактуры на материалы и оборудование, входящие в сводно-сметный
расчет капитального ремонта гидротехнических  сооружений,   находящихся в
собственности субъектов Российской Федерации.
     3. Федеральному агентству водных ресурсов  обеспечить  ежеквартально
подготовку и представление в Департамент экономики и финансов МПР  России
сводной   отчетности   об   использовании   субсидий   на   осуществление
капитального   ремонта   гидротехнических   сооружений,     находящихся в
собственности субъектов Российской Федерации.
     4.  Контроль  за  исполнением  настоящего   приказа     возложить на
заместителя Министра А.А. Темкина.

Министр                                                     Ю.П. Трутнев

Зарегистрировано в Минюсте РФ 24 октября 2005 г.
Регистрационный N 7113

                                                               Приложение
                                                         к приказу МПР РФ
                                             от 22 сентября 2005 г. N 267

                                                                         ФОРМА ОТЧЕТНОСТИ

                                                                              Отчет
                                   об использовании субсидий на осуществление капитального ремонта гидротехнических сооружений,
                                          находящихся в собственности ___________________________________________________
                                                                          (наименование субъекта Российской Федерации)
                                                              за январь - _________________ 2005 года

                                                                                                                                                                       тыс. руб.
+------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------N
|    Наименование   |  Организация-   |  Стоимость работ  | Основание для |Лимит финансирования|  Профинансировано   | Выполнено    | Оплачено  |  Объемы работ в натуральном  |
| и местонахождение |  исполнитель    |-------------------|   заключения  |   на 2005 год      | за отчетный период*,| работ (в     |    за     |          выражении           |
| гидротехнического |  (N контракта,  |  всего  | остаток |   контракта,  |--------------------|   в том числе       | соответствии |выполненные|------------------------------|
|     сооружения    |      дата)      |         |стоимости|    протокол   | за счет |  за счет |---------------------| с актами     | работы**  | по проекту |   фактически    |
|                   |                 |         |   на    |   конкурсной  | средств |  средств | за счет |  за счет  | выполненных  |           |            |  за отчетный    |
|                   |                 |         | 01.01.05|    комиссии   |федераль-| субъекта | средств |  средств  |   работ)     |           |            |     период      |
|                   |                 |         |         |    (N, дата)  |  ного   |Российской|федераль-| субъекта  |              |           |            |                 |
|                   |                 |         |         |               | бюджета |Федерации |  ного   |Российской |              |           |            |                 |
|                   |                 |         |         |               |         |          | бюджета |Федерации  |              |           |            |                 |
|-------------------+-----------------+---------+---------+---------------+---------+----------+---------+-----------+--------------+-----------+------------+-----------------|
|         1         |        2        |    3    |    4    |         5     |    6    |    7     |    8    |     9     |     10       |    11     |     12     |        13       |
|-------------------+-----------------+---------+---------+---------------+---------+----------+---------+-----------+--------------+-----------+------------+-----------------|
|                   |                 |         |         |               |         |          |         |           |              |           |            |                 |
+------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------+

Руководитель органа исполнительной
власти субъекта Российской Федерации           _____________________             ________________             ___________________________
                                                   должность                        подпись                      расшифровка подписи

Главный бухгалтер                             _____________________                                          ___________________________
                                                     подпись                                                     расшифровка подписи
     М.П.

_____________________________
     *  в  графах  8  и  9  отражаются  суммы  средств  на  осуществление
капитального   ремонта   гидротехнических   сооружений,     находящихся в
собственности субъектов Российской Федерации, фактически  поступившие  на
счета  получателей  средств  бюджетов  субъектов  Российской   Федерации,
определенных  органами   исполнительной   власти   субъектов   Российской
Федерации
     ** в графе 11 отражаются суммы средств на осуществление капитального
ремонта  гидротехнических   сооружений,   находящихся   в   собственности

субъектов Российской  Федерации,  оплаченные  организации  (исполнителю),
осуществляющей капитальный ремонт указанных гидротехнических сооружений.

Гарант